4

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

очередного заседания комитета по социальным вопросам

09 декабря 2020 года

      г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Лариков П.А., председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.

	Присутствовали члены комитета:

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

Отсутствовали: Чабанец Л.П.,Лицук А.А.,Жигалов С.Н., Книжников Н.Н.,

Крутей С.В., Березин А.Г.

Приглашенные:
Клец М.В.
председатель Думы города Нижневартовска;

Дольников Л.А.
председатель комитета Думы города Нижневартовска по городскому хозяйству и строительству;

Суханова  С.П.
председатель счетной платы города Нижневартовска;

Кощенко Д.А.
заместитель главы города по экономике и финансам;

Воликовская И.О
заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города;
Омарова Е.И.
председатель территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска;

Морозова Н.В.
управляющий делами администрации города;
Аксенова М.М.
исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города;

Алексеев Д.А.
советник главы города
Рафикова Ю.А.
старший помощник прокурора города Нижневартовска.
1.СЛУШАЛИ: О повестке дня очередного заседания комитета по социальным вопросам.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
Крепких В.В. предложил дополнить пунктом РАЗНОЕ

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня очередного заседания комитета по социальным вопросам:
	1.
	О повестке дня заседания комитета по социальным вопросам.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	Вопросы по плану работы комитета по социальным вопросам

	2.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по социальным вопросам.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О плане работы комитета по социальным вопросам на 1 полугодие 2021 года.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	Об организации дистанционного обучения в школах горда Нижневартовска.

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.

	Вопросы по плану работы Думы города  Нижневартовска

	5.
	О назначении на должность председателя контрольно-счетного органа муниципального образования-счётной палаты города Нижневартовска.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города

Нижневартовска.

	6.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2021 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска

	7.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	8.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

 Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	9.
	О награждении знаком «Родительская слава».

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.

	10.
	 О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями)
Докладчик: Омарова Елена Ивановна, председатель территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.

	11.
	О бюджете города Нижневартовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 19.12.2005 №610 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	13.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города.

	14.
	РАЗНОЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета по социальным вопросам.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
Лариков П.А. сообщил, что на контроле комитета находится поручение «О подготовке запроса в департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о планируемых мероприятиях по использованию помещений освобождающихся в результате реорганизации бюджетных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовская окружная клиническая больница», «Нижневартовская окружная больница № 2»  и «Нижневартовская городская больница» путем присоединения второго и третьего к первому и введения в эксплуатацию Центральной окружной больницы на 1100 мест». Обращение подготовлено и направлено.
Выступил: Землянкин С.Ф.

РЕШИЛИ: Снять с контроля протокольное поручение «О подготовке в запроса в департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  о планируемых мероприятиях по использованию помещений освобождающихся в результате реорганизации бюджетных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовская окружная клиническая больница», «Нижневартовская окружная больница № 2»  и «Нижневартовская городская больница» путем присоединения второго и третьего к первому и введения в эксплуатацию Центральной окружной больницы на 1100 мест»..
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

«За» - единогласно                        решение принято

3.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы комитета по социальным вопросам на 1 полугодие 2021 года.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы комитета по социальным вопросам на 1 полугодие 2021 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

«За» - единогласно                        решение принято

4.СЛУШАЛИ: Об организации дистанционного обучения в школах горда Нижневартовска.

Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города.
Выступили: Джек В.П., Зяблицкая Н.В., Гасымова Г.А., Лариков П.А., Крепких В.В.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию администрации города.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

«За» - 13

«Против»- 0

«Воздержался»-0

«Не голосовал» - 1 (Крепких В.В.)  решение принято

5.СЛУШАЛИ: О назначении на должность председателя контрольно-счетного органа муниципального образования-счётной палаты города Нижневартовска.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе назначить на должность председателя контрольно-счетного органа муниципального образования-счётной палаты города Нижневартовска Суханову Светлану Петровну.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

«За» - единогласно                        решение принято

6.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2021 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить план работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2021 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
 «За» - единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

Лариков П.А. сообщил, что в ходатайстве Джугова Сергея Николаевича, генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Эльмаж» не отражены заслуги или вклад в обеспечение прав и свобод граждан, развитие и становление местного самоуправления, формирование и реализацию социально-экономической политики города, что является основанием для отклонения ходатайства.

Выступили: Землянкин С.Ф., Лариков П.А., Дольников Л.А., Клец М.В.
РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь положением «О Почетной грамоте Думы города Нижневартовска», утвержденного решением Думы города Нижневартовска от 25.10.2016 №41 (с изменениями) отклонить ходатайство на награждение Джугова Сергея Николаевича, генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Эльмаж».Документы вернуть субъекту внесения ходатайства.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

 «За» - 13

«Против»-0

«Воздержался»-1 (Крепких В.В.)            решение принято

2. Включить в проект решения Думы города Нижневартовска «О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска» следующие кандидатуры:

1) Кляпова Владимира Яковлевича, директора акционерного   общества «Нижневартовское пассажирское автотранспортное предприятие №2»;
2) Махутова Буркита Набатбаевича, проректора по развитию федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный университет»;

3) Поддубную Наталью Ивановну, преподавателя муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №1».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

 «За» - единогласно               решение принято

8.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Включить в проект решения Думы города Нижневартовска «О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска» кандидатуру: Гороховой Татьяны Петровны, инженера оперативно-информационного отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администации города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
 «За» - единогласно               решение принято

9.СЛУШАЛИ: О награждении знаком «Родительская слава».

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение «О награждении знаком «Родительская слава».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14
 «За» - единогласно               решение принято

10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Омарова Елена Ивановна, председатель территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 17.03.2016 №984 «О схеме одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

 «За» - единогласно               решение принято

11.СЛУШАЛИ: О бюджете города Нижневартовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

Выступили: Лариков П.А., Крепких В.В., Кощенко Д.А., Шилова Т.А.
Клец М.В. Обратился с предложением поручить администрации города найти возможные варианты решения вопроса по подвозу детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в школе №1.
РЕШИЛИ: поручить администрации города найти возможные варианты решения вопроса по организации с 01.01.2021 года подвоза детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в школе №1.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

 «За» - единогласно               поручение принято

Выступили: Кощенко Д.А., Лариков П.А., Лисин А.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить бюджет города Нижневартовска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

 «За» - 13

«Протв»-0

«Воздержался»-1 (Крепких В.В.)               решение принято

Лариков П.А. сообщил, что на контроле комитета по социальным вопросам находится вопрос, связанный с бюджетом города Нижневартовска: «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов».

Выступили: Землянкин С.Ф., Кощенко Д.А.

РЕШИЛИ: Поручить администрации города не позднее февраля 2021 года разработать и внести на рассмотрение Думы города Нижневартовска проект решения по дополнительной мере поддержки (для решения вопроса по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

 «За» - единогласно               решение принято

12.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 19.12.2005 №610 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Аксёнова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 19.12.2005 №610 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в городе Нижневартовске» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

 «За» - единогласно               решение принято

13.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 14

 «За» - единогласно               решение принято

РАЗНОЕ
Выступили: Крепких В.В., Лариков П.А., Клец М.В.

Председатель комитета

по социальным вопросам

П.А. Лариков
PAGE